
 Comune di Assemini 

 

 

 

Comune di Assemini 
Città Metropolitana di Cagliari 

 

 
Ordinanza Sindacale n. 3 del 20/06/2023 

 
 

 
OGGETTO: 23/06/2023 - CHIUSURA UFFICI COMUNALI IN VARIE SEDI PER INTERRUZIONE ENERGIA 
ELETTRICA COMUNICATA DAL GESTORE: PALAZZO COMUNALE PIAZZA REPUBBLICA, AREA SOCIO 
CULTURALE, ISTRUZIONE E SPORT VIA CAGLIARI E BIBLIOTECA COMUNALE VIA CAGLIARI 

IL SINDACO 

Vista la comunicazione pervenuta da E-distribuzione, acquisita al protocollo con n. 23238 del 19.06.2023 relativa 

all’interruzione dell’energia elettrica prevista il giorno 23/06/2023 dalle ore 09:00 alle ore 13:00 per lavori sugli 

impianti della rete che interesseranno vari punti di erogazione del centro abitato di Assemini, compresi quelli relativi 

agli Uffici del Palazzo comunale di Piazza Repubblica, della sede dell’Area Socio - culturale, Istruzione e Sport e 

della Biblioteca comunale di via Cagliari; 

Considerato che, a causa dell’interruzione di energia elettrica, verranno a mancare le condizioni ambientali e 

strumentali essenziali per il normale svolgimento delle attività degli Uffici comunali ricadenti nelle vie interessate 

dall’interruzione; 

Ritenuto di dover disporre la chiusura degli Uffici della sede del Palazzo comunale di Piazza Repubblica, della 

sede dell’Area Socio - culturale, Istruzione e Sport e della Biblioteca comunale di via Cagliari per il giorno 

23/06/2023; 

Dato atto che il giorno di chiusura sarà conteggiato d’ufficio in conto ferie e che, comunque, dovranno essere 

garantiti i servizi essenziali; 

Visto l’art. 50, comma 7 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che attribuisce al Sindaco, tra le altre, la competenza 

sugli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio; 

ORDINA 

La chiusura degli Uffici del Palazzo comunale di Piazza Repubblica, della sede dell’Area Socio - culturale, 

Istruzione e Sport e della Biblioteca comunale di via Cagliari il giorno 23/06/2023 causa interruzione erogazione 

della fornitura elettrica comunicata dal gestore E- Distribuzione per lavori sugli impianti della rete dalle ore 09:00 

alle ore 13:00, previo collocamento in ferie d’ufficio del personale dipendente interessato. 

ORDINA ALTRESÌ 

 Ai competenti Responsabili di P.O. di garantire i servizi essenziali. 
Ai sensi dell’art. 3, comma 4 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, contro la presente ordinanza, sono ammissibili, 

alternativamente: 

• ricorso al Prefetto entro 30 giorni; 

• ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni; 

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni  

tutti decorrenti dalla data di notificazione o della piena conoscenza del presente provvedimento. 

Demanda alla forza pubblica, soggetti istituzionalmente preposti al controllo e alla verifica l’esecutività della 

presente ordinanza. 

 



 Comune di Assemini 

 

 

Il Sindaco 

Mario Puddu 
Firmato digitalmente 

 
La presente ordinanza viene notificata: 
 

 Alla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Cagliari protocollo.prefca@pec.interno.it ; 

 Al Segretario Generale - SEDE 

 Ai Responsabili di P.O.- LORO SEDI 

 Ai dipendenti delle sedi interessate dalla chiusura - LORO SEDI 

 Alle R.S.U.-LORO SEDI 

 Alle OO.SS.TT: 

 OO.SS. TERRITORIALE CGIL-posta@pec.fpcgilcagliari.it  

 OO.SS. TERRITORIALE CISL-info@pec.fpscagliari.it  

 OSS.TERRITORIALE UIL-uilfplsardegna@pec.it  

 OO.SS. TERRITORIALE CSA RAL-csaral.sardegna@pec.it  

- A Enel distribuzione S.p.A. eneldistribuzione@pec.enel.it   
 
 
 
 
 

 

 
 

Documento Firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/00; D.Lgs 82/05 e norme collegate

Puddu Mario in data 22/06/2023


